

Kjær Mink ApS

Drivvejen 2, 7840 Højslev
CVR-nr. 35 38 00 78

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.06.16

Mogens Kjær
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 16

Selskabet

Kjær Mink ApS
Drivvejen 2
Lundø
7840 Højslev
Hjemsted: Skive Kommune
CVR-nr.: 35 38 00 78

Direktion

Søren Kjær
Mogens Kjær
Jesper Kjær

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Balling

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Kjær Mink ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højslev, den 26. maj 2016

Direktionen

Søren Kjær

Mogens Kjær

Jesper Kjær

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive minkfarm og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -839.797 mod DKK 366.938 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.837.085.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste	510.488	1.776.916
1 Personaleomkostninger	-845.026	-733.360
Resultat før af- og nedskrivninger	-334.538	1.043.556
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-525.713	-529.786
Resultat af primær drift	-860.251	513.770
Andre finansielle indtægter	31.173	170.128
Andre finansielle omkostninger	-264.459	-292.653
Finansielle poster i alt	-233.286	-122.525
Resultat før skat	-1.093.537	391.245
Skat af årets resultat	253.740	-24.307
Årets resultat	-839.797	366.938
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-839.797	366.938
I alt	-839.797	366.938

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	3.187.241	3.338.849
	Produktionsanlæg og maskiner	1.362.480	1.490.657
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.549.721	4.829.506
	Anlægsaktiver i alt	4.549.721	4.829.506
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.618.000	5.710.000
	Varebeholdninger i alt	4.618.000	5.710.000
	Tilgodehavende selskabsskat	120.000	0
	Andre tilgodehavender	274.090	290.713
	Periodeafgrænsningsposter	70.000	77.760
	Tilgodehavender i alt	464.090	368.473
	Likvide beholdninger	3.000	3.000
	Omsætningsaktiver i alt	5.085.090	6.081.473
	Aktiver i alt	9.634.811	10.910.979

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	90.000	90.000
	Overført resultat	2.747.085	3.586.882
2	Egenkapital i alt	2.837.085	3.676.882
	Hensættelser til udskudt skat	370.474	624.214
	Hensatte forpligtelser i alt	370.474	624.214
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.716.345	1.867.205
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.716.345	1.867.205
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	152.887	130.148
	Gæld til kreditinstitutter	4.090.892	4.273.212
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	220.159	82.789
	Selskabsskat	0	3.161
	Anden gæld	246.969	253.368
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.710.907	4.742.678
	Gældsforpligtelser i alt	6.427.252	6.609.883
	Passiver i alt	9.634.811	10.910.979

4 Eventualforpligtelser

5 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	10 - 20	0
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 10	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, samt udlodninger fra foreninger.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen desuden indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til produktionsværdi eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	778.280	686.481
Andre omkostninger til social sikring	25.526	10.585
Personalemkostninger i øvrigt	41.220	36.294
I alt	845.026	733.360

2. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
-------------	----------------------	----------------------

Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14

Saldo pr. 01.01.14	90.000	3.219.944
Forslag til resultatdisponering	0	366.938
Saldo pr. 31.12.14	90.000	3.586.882

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	90.000	3.586.882
Forslag til resultatdisponering	0	-839.797
Saldo pr. 31.12.15	90.000	2.747.085

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

3. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Kreditinstitutter i øvrigt	152.887	1.071.683	1.869.232	1.997.353

4. Eventualforpligtelser

Ingen.

5. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.500, der giver pant i driftsbygninger på lejet grund, herunder bygningsmassen m.v. på matr. nr. 7C, Lundø By, Lundø - beliggende Jelsevej 22, 7840 Højslev med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.187.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 5.072 er der givet virksomhedspant t.DKK 2.500 omfattende simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpstoffer, besætning, goodwill, domænenavne og rettigheder. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 5.980.